
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

   ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 

    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

29.12.2015    № 1348  

 

 

 Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район  Владимирской области,    п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести    в  приложение к  постановлению    администрации     района    от    

12.11.2012  № 1327 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

сельского хозяйства Вязниковского района на 2013–2020 годы» следующие 

изменения: 

 1.1. Подраздел  «Объемы и источники финансирования программы»   

раздела 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 

Вязниковского района на 2013 – 2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Объём  финансирования Программы на 2013-2020 годы 

составляет 25265,9 тыс. руб., в том числе: 

средства федерального бюджета       – 7566,9 тыс. руб.; 

средства областного бюджета           – 5172,2 тыс. руб.; 

средства местного бюджета               – 8454,8 тыс. руб.;  

средства внебюджетных источников – 4072 тыс. руб. 

Годы  Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

средства 

2013 0 0 75,7 0 

2014 0 0 1000 0 

2015 526,6 58,6 85,1 0 

2016 2168,3 77,8 350 0 

2017 1418 1295,9 1736 1018 

2018 1418 1295,9 1736 1018 

2019 1018 1222 1736 1018 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации      района  

от 12.11.2012 № 1327 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие 

сельского хозяйства Вязниковского района 

на 2013-2020 годы» 
 

 

 

 



 2

2020 1018 1222 1736     1018». 

  

 1.2. Таблицу 2 «Перечень программных мероприятий» раздела 8. «Перечень 

программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению. 

 2. Признать утратившим силу пункт 1. постановления администрации 

района от 30.06.2015 № 761 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 12.11.2012 № 1327 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Вязниковского района 

на 2013-2020 годы». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом и землеустройству.  

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 Глава местной администрации                                                            И.В.  Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                      Приложение  

                                                                к постановлению администрации  района 
                                                                                    от   29.12.2015    №  1348 

 

Таблица 2 

Перечень программных мероприятий 

 

В том числе за счёт средств № 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Срок 

испол-

нения 

Объём 

финанси-

рования 

(тыс. руб.)

федеаль-

ного 

бюджета 

обла-

стного 

бюд-

жета 

мест-

ного 

бюд-

жета 

внебюд 

жетных 

источни-

ков 

Исполнители  

ответственные 

за реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые  

результаты 

 

(количественные 

показатели) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Цель Повышение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей 

 Задача Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции 

2013-

2020 
659,3 0 0 659,3 0 

2013 75,7 0 0 75,7 0 

2014 0 0 0 0 0 

2015 85,1 0 0 85,1 0 

2016 98,5 0 0 98,5 0 

2017 100 0 0 100 0 

2018 100 0 0 100 0 

2019 100 0 0 100 0 

1.1 Организация 

соревнования среди 

коллективов и работников 

сельскохозяйственных и 

перерабатывающих 

предприятий, 

крестьянских 

(фермерских) хозяйств 

2020 100 0 0 100 0 

Муниципально

е казённое 

учреждение 

«Управление 

сельского 

хозяйства  

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

Обеспечение 

своевременного 

и качественного 

проведения 

комплекса 

сельскохозяйств

енных работ 

2013-

2020 
7000 0 0 7000 0 

2013 0 0 0 0 0 

2014 1000 0 0 1000 0 

2015 0 0 0 0 0 

1.2 Финансовая поддержка 

организациям, 

индивидуальным 

предпринимателям, К(Ф)Х 

2016 0 0 0 0 0 

Муниципально

е казённое 

учреждение 

«Управление 

сельского 

хозяйства  

Обеспечение 

стабилизации 

маточного 

поголовья 

крупного 

рогатого скота,  



 4

В том числе за счёт средств № 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Срок 

испол-

нения 

Объём 

финанси-

рования 

(тыс. руб.)

федеаль-

ного 

бюджета 

обла-

стного 

бюд-

жета 

мест-

ного 

бюд-

жета 

внебюд 

жетных 

источни-

ков 

Исполнители  

ответственные 

за реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые  

результаты 

 

(количественные 

показатели) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2017 1500 0 0 1500 0 

2018 1500 0 0 1500 0 

2019 1500 0 0 1500 0 

2020 1500 

 

0 

 

0 

 

1500 

 

0 

 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

своевременного  

проведения  сева 

яровых и озимых 

культур 

2013-

2020 

2110,8 1826,6 284,2 0 0 

2013 0 0 0 0 0 

2014 0 0 0 0 0 

2015 585,2 526,6 58,6 0 0 

2016 577,8 500 77,8 0 0 

2017 473,9 400 73,9 0 0 

2018 473,9 400 73,9 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

1.3 Возмещение части 

процентной ставки по 

долгосрочным, 

среднесрочным  и 

краткосрочным кредитам, 

взятыми малыми формами 

хозяйствования, в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка малых форм 

хозяйствования» 

Государственной  

программе развития 

агропромышленного 

комплекса Владимирской 

области на 2013-2020 годы 

2020 0 0 0 0 0 

Муниципально

е казённое 

учреждение 

«Управление 

сельского 

хозяйства  

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

Повышение 

финансовой 

устойчивости 

К(Ф)Х, ЛПХ, 

СПоКов 

2013-

2020 

251,5 0 0 251,5 0 

2013 0 0 0 0 0 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

1.4 Проведение 

агрохимических и 

эколого-токсилогических 

обследований (изысканий) 

сельскохозяйственных 

угодий 2016 251,5 0 0 251,5 0 

Муниципально

е казённое 

учреждение 

«Управление 

сельского 

хозяйства  

Создание 

условий для 

увеличения 

объемов 

производства 

продукции 



 5

В том числе за счёт средств № 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Срок 

испол-

нения 

Объём 

финанси-

рования 

(тыс. руб.)

федеаль-

ного 

бюджета 

обла-

стного 

бюд-

жета 

мест-

ного 

бюд-

жета 

внебюд 

жетных 

источни-

ков 

Исполнители  

ответственные 

за реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые  

результаты 

 

(количественные 

показатели) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2017 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

растениеводства 

на основе 

воспроизводства 

плодородия почв 

2013-

2020 

1668,3 1668,3 0 0 0 

2013 0 0 0 0 0 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 1668,3 1668,3 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

1.5 Проведение 

Всероссийской 

сельскохозяйственной 

переписи 

2020 0 0 0 0 0 

 Получение 

официальной 

статистической 

информации о 

состоянии и 

структуре 

сельского 

хозяйства 

2013-

2020 

11689,9 3494,9 284,2 7910,8 0 

 

2013 75,7 0 0 75,7 0 

2014 1000 0 0 1000 0 

2015 670,3 526,6 58,6 85,1 0 

2016 2596,1 2168,3 77,8 350 0 

2017 2073,9 400 73,9 1600 0 

2018 2073,9 400 73,9 1600 0 

 ИТОГО по разделу 1. 

2019 1600 0 0 1600 0 

  2020 1600 0 0 1600 0 

  

2 Цель Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности 



 6

В том числе за счёт средств № 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Срок 

испол-

нения 

Объём 

финанси-

рования 

(тыс. руб.)

федеаль-

ного 

бюджета 

обла-

стного 

бюд-

жета 

мест-

ного 

бюд-

жета 

внебюд 

жетных 

источни-

ков 

Исполнители  

ответственные 

за реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые  

результаты 

 

(количественные 

показатели) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Задача Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов, в благоустроенном жилье 

2013-

2020 
6788 2036 2444 272 2036 

2013 0 0 0 0 0 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 

2017 1697 509 611 68 509 

2018 1697 509 611 68 509 

2019 1697 509 611 68 509 

2.1 Обеспечение молодых 

семей и молодых 

специалистов жильем 

2020 1697 509 611 68 509 

Муниципально

е казённое 

учреждение 

«Управление 

сельского 

хозяйства  

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

Обеспечить к 2020 

году: 

-улучшение 

жилищных  

условий 6  

молодых семей и 

молодых  

специалистов, 

проживающих в 

сельской  

местности. 

2013-

2020 
6788 2036 2444 272 2036 

2013 0 0 0 0 0 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 

2017 1697 509 611 68 509 

2018 1697 509 611 68 509 

2019 1697 509 611 68 509 

2.2 Обеспечение граждан, 

проживающих в сельской 

местности, жильем 

2020 1697 509 611 68 509 

Муниципально

е казённое 

учреждение 

«Управление 

сельского 

хозяйства  

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

Обеспечить к 

2020 году: 

-улучшение 

жилищных 

условий  6 семей 

граждан, 

проживающих в 

сельской  

местности. 

2013-

2020 

13576 4072 4888 544 4072 

2013 0 0 0 0 0 

 ИТОГО по разделу 2 

2014 0 0 0 0 0 

  



 7

В том числе за счёт средств № 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Срок 

испол-

нения 

Объём 

финанси-

рования 

(тыс. руб.)

федеаль-

ного 

бюджета 

обла-

стного 

бюд-

жета 

мест-

ного 

бюд-

жета 

внебюд 

жетных 

источни-

ков 

Исполнители  

ответственные 

за реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые  

результаты 

 

(количественные 

показатели) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 

2017 3394 1018 1222 136 1018 

2018 3394 1018 1222 136 1018 

2019 3394 1018 1222 136 1018 

2020 3394 1018 1222 136 1018 

2013-

2020 

25265,9 7566,9 5172,2 8454,8 4072 

2013 75,7 0 0 75,7 0 

2014 1000 0 0 1000 0 

2015 670,3 526,6 58,6 85,1 0 

2016 2596,1 2168,3 77,8 350 0 

2017 5467,9 1418 1295,9 1736 1018 

2018 5467,9 1418 1295,9 1736 1018 

2019 4994 1018 1222 1736 1018 

 Всего  по программе: 

 

2020 4994 1018 1222 1736 1018 

 

 

 

 

 

 


